Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

NESTA 

Senhor Presidente, 

Apresento a Vossa Excelência, proposta que solicita autorização para que o Executivo 

Municipal possa realizar abertura de Crédito Adicional Especial por Excesso de 

Arrecadação no valor de R$ 601.212,64 (seiscentos e um mil, duzentos e doze reais e 

sessenta e quatro centavos), para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Rural – SEMDRU, tendo como fonte do recurso o Governo do Estado de Rondônia, 

por intermédio da Secretaria de Estado da Agricultura - SEAGRI- Termo de

[...]

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, Prefeito Municipal sanciona a
seguinte;
 
L E I:
 
Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional Especial por
Excesso de Arrecadação no valor de R$ 601.212,64 (seiscentos e um mil, duzentos e doze reais e
sessenta e quatro centavos), para atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural SEMDRU,
tendo como fonte do recurso o Governo do Estado de Rondônia, por intermédio da Secretaria de
Estado da Agricultura - SEAGRI- Termo de Convênio nº 289/2024/PGE-SEAGRI, cujo objeto é a